
 

2020 年７月 31 日 

各 位 

会 社 名 田中精密工業株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員   金森 俊幸

 （JASDAQ コード番号 7218） 

問 合 せ 先 管理統括部長        沖 健司 

 （TEL.076-451-7651） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年７月 31 日開催の取締役会において、現行の株主優待制度について、下記のとおり

変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、投資の魅力を高め、より多くの方々

に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

当社株主数は、2020 年３月末現在 7,700 名を超え、多くの株主の皆様に支えていただき、心より

感謝申し上げます。 

一方、その株主優待制度に係る費用は、諸経費の高騰等もあり年々増加している状況を踏まえ、

その目的、株主様への利益還元の公平性ならびに、株主配当と株主優待のバランスを総合的に勘案

しました結果、現行の株主優待制度を変更させていただくこととしました。 

株主の皆様におかれましては、この度の変更につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

２．変更内容 

 旧（変更前） 新（変更後） 

対象 

株主 

毎年３月 31 日現在の株主名簿および実質

株主名簿に記載または記録された 100 株

（１単元）以上保有する株主様 

毎年３月 31 日現在の株主名簿および実質

株主名簿に記載または記録された 500 株

（５単元）以上保有する株主様 

優待の 

内容 

① 100 株以上 1,000 株未満保有の株主様

入善（富山県）産米コシヒカリ 

「つぶぞろい」（新米）３㎏を贈呈 

② 1,000 株以上保有の株主様 

入善（富山県）産米コシヒカリ 

「つぶぞろい」（新米）５㎏を贈呈 

① 500 株以上 1,000 株未満保有の株主様

入善（富山県）産米コシヒカリ 

「つぶぞろい」（新米）３㎏を贈呈 

② 1,000 株以上保有の株主様 

入善（富山県）産米コシヒカリ 

「つぶぞろい」（新米）５㎏を贈呈 

送付 

時期 
毎年 10 月送付予定 変更なし 

 

３．変更の時期 

本制度変更は、2021 年３月末日現在（基準日）の株主名簿に記載された株主様への優待より適用

を開始いたします。 

以 上 


